

Informasjon om NUS-eksamen

En NUS-rettighet, Ny-, Særskilt- eller Utsatt eksamen i ett eller flere fag er hjemlet i Forskrift til Opplæringslova §§ 3-30 til 3-31. Se kriteriene under:

Ny eksamen – Elev har fått karakter 1 ved eksamen

Elever i videregående opplæring som får karakteren 1 ved ordinær eksamen har rett til en ny eksamen i faget ved første etterfølgende eksamen. Eleven skal da avlegge eksamen i den samme fagkoden.

Merk: En avgangselev beholder ikke retten til førstegangsvitnemål ved Ny eksamen.

Utsatt eksamen- Elev som har dokumentert fravær ved eksamen

Elever eller privatister i videregående opplæring som har dokumentert fravær ved eksamen (ordinær eksamen, særskilt eksamen, ny eksamen eller utsatt eksamen) har rett til å ta første etterfølgende eksamen.

Ved utsatt eksamen i et trekkfag, skal trekking av fag gjøres på nytt. Det kan for eksempel resultere i at eleven trekkes i det samme faget, men i en annen eksamensform.

Merk: En avgangselev beholder retten til førstegangsvitnemål ved bestått Utsatt eksamen.

Særskilt eksamen- Elev som har karakter 1 i standpunktvurdering

Elever i videregående opplæring som har fått karakteren 1 i standpunkt karakter og ikke blir trukket ut til eksamen i faget, har rett til særskilt eksamen i faget.

Ved særskilt eksamen gjelder følgende:

- I fag der det er én standpunkt karakter og to mulige eksamensformer (som for eksempel for matematikk 1T og engelsk vg2 YF) skal det trekkes til særskilt eksamen (skriftlig, muntlig eller muntlig-praktisk).
- I fag med én eksamensform per standpunkt karakter (som for eksempel norsk sidemål skriftlig eller fremmedspråk muntlig), skal det ikke trekkes, men eksamen skal avholdes i den delen av faget som eleven har fått karakteren 1 i standpunkt.

Retten til særskilt eksamen gjelder i alle fag, også fag som ikke har en eksamensordning for elever.

Merk: Ved særskilt eksamen vil standpunkt karakter 1 bli stående i tillegg til særskilt eksamens karakter på avsluttende dokumentasjon. En avgangselev beholder retten til førstegangsvitnemål ved bestått Særskilt eksamen.

Fag med karakter IV (ikke vurdert) har ikke rett til NUS-eksamen.

Elever som har fått IV (ikke vurdert) i ett eller flere fag, kan melde seg opp som privatist i det aktuelle faget på <https://privatist.inschool.visma.no/> mot eksamensavgift. Elever som ikke har møtt til eksamen, og ikke kan fremvise sykemelding, er også å regne som privatister.

Hvordan melde seg opp til NUS-eksamen?

Skolen sender tilbud om NUS-eksamen digitalt med forsendelsesmåte Generell digital forsendelse (SvarUt) til din digitale postkasse/Altinn. SvarUt er en sikker og trygg forsendelsesmåte i motsetning til e-post, **Du må aktivt takke ja til tilbudet om du vil benytte deg av denne retten.** Du som elev er selv ansvarlig for å melde deg opp til Ny-, Utsatt- og Særskilt eksamen, Jf. Forskrift til Opplæringslova § 3-24, 2. ledd.

Ved utsendelse, vil dokumentet automatisk bli sendt til elevens valgte postkasse (e-Boks, Digipost eller Altinn). Eleven vil få et varsel på SMS ev. e-post om at det er mottatt post fra fylkeskommunen i sin digitale postkasse.

Dokumenter som går til Altinn og som ikke blir åpnet elektronisk innen to dager, blir sendt på papir. Elever som ev. har reservert seg mot digital post i Kontakt- og reservasjonsregisteret vil også få tilsendt dokumentet på papir.

Dokumenter som går til e-Boks eller Digipost blir IKKE sendt på papir.

Du takker ja eller nei til tilbud om NUS-eksamen ved en av følgende måter

- dersom du har åpnet brevet fra din digitale postkasse kan du svare direkte fra din digitale postkasse i egen svarlink
- sende skriftlig svar til skolen (e-post eller brev)

Husk å skrive hvilke fag du takker ja/nei til.

Ta kontakt med skolen om du har noen spørsmål.

Frist for å godta eller avslå tilbud om NUS-eksamen er 15. september for høst-eksamen og 1. februar for vårterminen.

Tilbudet om NUS-eksamen er gratis. Dersom du ikke benytter deg av tilbudet, har du ikke bestått det aktuelle faget og standpunkt karakteren din faller bort. Eksamen kan tas som privatist på et senere tidspunkt (oppmelding på <https://privatist.inschool.visma.no/>). Det må betales eksamensgebyr.

Etter at NUS-eksamen er gjennomført

Hvor og når finner du eksamensresultatet?

Ved muntlig, muntlig-praktisk og praktisk eksamen underrettes kandidaten om resultatet på stedet.

Ved sentralt gitt skriftlig eksamen får du eksamensresultatet på følgende måte;

NUS-elever med VIS-bruker: Dersom du er elev ved videregående skole inneværende år, vil du finne ditt eksamensresultat i Visma InSchool under; Elever>Vurderinger>Eksamen> og fanen «Eksamen»

Dersom du har byttet videregående skole siden forrige skoleår, vil du finne ditt eksamensresultat i Visma InSchool under; Elever>Historikk> og fanen «Fag»

NUS-elever som ikke har VIS-bruker: Dersom du ikke lenger er elev ved videregående skole inneværende år, vil du motta ditt eksamensresultat i din digitale postkasse/Altinn.

Dato for fellessensur av skriftlig eksamen, finner du på utdanningsdirektoratet sine nettsider; <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/administrere-eksamen/#sensur>

Hvordan klage på eksamenskarakter

Informasjon om klagerett og klagebehandling finner du på Innlandet fylke sine nettsider; <https://innlandetfylke.no/tjenester/skole-og-utdanning/eksamen-og-karakterer/klage-pa-karakterer/>